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Zavezanec je zastavil vprašanje v zvezi z obdavčitvijo dodatka za veliko družino. Prejema 
ga na podlagi zakona, ki ureja starševsko varstvo in družinske prejemke. 
 
Zakon o dohodnini (Uradni list RS, št. 70/05-UPB2; v nadaljevanju: ZDoh-1) v 20. členu 
določa oprostitev plačila dohodnine. V skladu z 11. in 12. točko tega člena se dohodnina 
ne plača od starševskega dodatka, pomoči ob rojstvu otroka, otroškega dodatka in 
dodatka za nego otroka, ki potrebuje posebno nego in varstvo, upravičenci pa ga 
prejmejo na podlagi zakona, ki ureja starševsko varstvo in družinske prejemke.  
 
Po določbi 8. točke tretjega odstavka 98. člena ZDoh-1, kjer je določeno, da drugi 
dohodki vključujejo tudi dohodek, ki ne velja za dohodek iz zaposlitve, za dohodek iz 
dejavnosti, za dohodek iz osnovne kmetijske in osnovne gozdarske dejavnosti, za 
dohodek iz premoženja in za dobiček iz kapitala in ni dohodek, ki ne velja za dohodek po 
tem zakonu, oziroma ni dohodek, oproščen dohodnine po tem zakonu, se dodatek za 
veliko družino uvršča med druge dohodke.  
 
Davčna osnova za druge dohodke je v skladu s prvim odstavkom 101. člena ZDoh-1 
doseženi dohodek, akontacija dohodnine od drugih dohodkov pa se po prvem odstavku 
126. člena ZDoh-1 izračuna in plača po stopnji 25 %.  
 
Pojasnjujemo še, da se od dohodnine, odmerjene zavezancu za posamezno davčno leto, 
odšteje med letom plačana dohodnina od posameznega dohodka. Med letom plačana 
dohodnina velja za akontacijo dohodnine, kakor to določata drugi in tretji odstavek 117. 
člena ZDoh-1. Glede na navedene določbe se med letom plačana akontacija dohodnine v 
letni odmeri dohodnine »poračuna«. 


